
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สหภาพแรงงานไทยคาร์บอนแบล็ค  จำกัด 
ว่าด้วยการให้เงินกู้พิเศษแก่สมาชิก 

 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.  2563 

 
 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ ข้อ  10 (1) ข้อ 73 (8)  และ ข้อ 101 (3)  ที่
ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 32/2563 ครั้งที่ 3/2563 วันที่ 28  กุมภาพันธ์ 2563  ได้กำหนด
ระเบียบว่าด้วยการให้เงินกู้พิเศษแก่สมาชิก แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2563   ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ 1.  ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สหภาพแรงงานไทยคาร์บอนแบล็ค จำกัด 
ว่าด้วยการให้เงินกู้พิเศษแก่สมาชิก แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2563   ” 
 ข้อ 2.  ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 3  มีนาคม 2563  เป็นต้นไป 
 ข้อ 3.  ให้ยกเลิกความในข้อ 9 . แห่งระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สหภาพแรงงานไทยคาร์บอน
แบล็ค  จำกัด  ว่าด้วยการให้เงินกู้พิเศษแก่สมาชิก  พ.ศ. 2552  เมื่อวันที่  10 มิถุนายน พ.ศ. 2552 และใช้
ข้อความต่อไปนี้แทน 

 ข้อ 9.  เมื่อคณะกรรมการดำเนินการได้วินิจฉัยให้เงินกู้พิเศษ ทั้งหนังสือกู้และเอกสารทาง
กฎหมายอย่างอ่ืน ๆ  เกี่ยวกับเงินกู้นั้นได้จัดทำตามแบบที่กำหนดไว้โดยครบถ้วนสมบูรณ์แล้ว สมาชิกผู้กู้จึง
รับเงินกู้จากสหกรณ์ได ้
 โดยปกติเมื่อคณะกรรมการดำเนินการอนุมัติเงินกู้พิเศษรายใด  ผู้กู้จะได้รับเงินกู้ทั้งหมดใน
คราวเดียวกัน  เว้นแต่การกู้เงินกู้พิเศษบางประเภทที่คณะกรรมการดำเนินการให้กำหนดขั้นตอนการจ่าย
เงินกู้ไว้เป็นงวดๆ ทั้งนี้ เพ่ือการควบคุมการใช้จ่ายเงินกู้นั้นให้เป็นไปตามความมุ่งหมาย  โดยแจ้งเงินกู้เป็น
กรณีพิเศษให้ผู้กู้ทราบก่อนทำสัญญาเงินกู้ 
 การกู้เงินกู้พิเศษตามประเภทที่คณะกรรมการดำเนินการกำหนดขั้นตอนการจ่าย เงินกู้เป็น
งวดๆ ผู้กู้จะต้องเสนอรายงานการใช้จ่ายเงินกู้ตามที่กำหนดไว้  พร้อมหลักฐานที่มีต่อสหกรณ์ทุกคราว
ภายในระยะเวลาที่กำหนดเพ่ือขอรับ เงินกู้เป็นงวดๆ คณะกรรมการดำเนินการ ผู้ซึ่งคณะกรรมการ
ดำเนินการมอบหมายหรือเจ้าหน้าที่สหกรณ์อาจเรียกเอกสารหลักฐาน  และทำการสอบสวนการใช้จ่าย
เงินกูต้ามรายนั้น ๆ ก่อนการจ่ายเงินกู้งวดต่อไปเมื่อมีเหตุจำเป็นตามที่เห็นสมควร 
  คณะกรรมการดำเนินการอาจยกเว้นข้อกำหนดดังกล่าวในวรรคสองนั้นได้ ในกรณีที่
สมาชิกผู้กู้แสดงให้เป็นที่พอใจคณะกรรมการดำเนินการว่ามีเหตุผลเป็นพิเศษ 
 
                                                                 ประกาศ  ณ วันที่  3  มีนาคม 2563 
                                                                              
                      สภุาพ  จงกล 
                                                                           (นายสุภาพ    จงกล)                                                                                                                                       
                                                                                       ประธานกรรมการ 
                                                   สหกรณ์ออมทรัพย์สหภาพแรงงานไทยคาร์บอนแบล็ค จำกัด 


